
  1/4 

Příloha č. 1 k rozhodnutí o prodloužení registrace sp.zn. sukls118445/2010 
 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 

TEBOKAN 40 mg 

Potahované tablety 

 

Ginkgo bilobae extractum sicc. normatum (EGb 761) 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek užívat, protože 

obsahuje pro Vás důležité údaje. 

- Vždy užívejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů svého 

lékaře nebo lékárníka.  

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékaře nebo lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo 

lékárníkovi. Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny 

v této příbalové informaci. 

- Pokud se do 8 týdnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit     

s lékařem.   

 

 

Co naleznete v této příbalové informaci: 

1. Co je TEBOKAN 40 mg a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete TEBOKAN 40 mg užívat   

3. Jak se TEBOKAN 40 mg užívá  

4. Možné nežádoucí účinky 

5 Jak TEBOKAN 40 mg uchovávat  

6. Obsah balení a další informace 

 

 

 

1. CO JE TEBOKAN 40 mg A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 

 

TEBOKAN 40 mg obsahuje speciální extrakt EGb 761 z listů jinanu dvoulaločného (Ginkgo biloba), 

standardizovaný na 24% flavonových glykosidů a 6% terpenových laktonů (ginkgolidy A, B, C, J a 

bilobalid), který má účinek vazodilatační (cévy rozšiřující) v tepenné oblasti a reologický (zlepšuje 

průtokové vlastnosti krve). Snížením kapilární propustnosti (permeability) působí lehce protiedémově 

(proti otokům). Podporuje žilní tonus (napětí), zlepšuje využití glukózy v buňkách a snižuje tvorbu a 

přítomnost nežádoucích produktů vznikajících při metabolismu (tzv. volných kyslíkových radikálů). 

Přípravek zvyšuje syntézu a uvolňování substance nazývající se acetylcholin, jejíž množství je ve stáří 

sníženo.  

Bez porady s lékařem se přípravek užívá  

- při poruchách duševní výkonnosti s příznaky: poruchy paměti, poruchy koncentrace, emoční labilita 

hlavně u starších osob. 

 

Po poradě s lékařem se dále přípravek užívá   

- při syndromu demence (primární degenerativní demence Alzheimerova typu, vaskulární demence, 

smíšené formy demence). 

- při poruchách prokrvení končetin a mikrocirkulace jako je obstrukční choroba periferních tepen ve 

stadiu I.-II. podle Fontaina (claudicatio intermittens), Raynaudův syndrom apod.,  

- při senzorických poruchách na základě cévní  insuficience (nedostatečnosti): závratích, ušních 

šelestech (tinitus), snížení sluchu u starších osob. 

 


